
SMLOUVA
POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÉHO PORADENSTVÍ

Správa Krkonošského národního parku, státní příspěvková organizace
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ 00088455, DIČ CZ00088455
zastoupená ředitelem PhDr. Robinem Bóhnischem
(dále jen klient)

a

Ing. Pavel LAMPA - daňový poradce
evidenční číslo seznamu daňových poradců KDP ČR 564
se sídlem Lužické náměstí 158, 408 01 Rumburk
IČ 41347366, DIČ 
(dále jen poradce)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poradce se zavazuje provést pro klienta činnosti v souladu s oprávněním 
poradce podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců ČR v platném znění, tedy poskytování právní pomoci a 
finančně ekonomických rad ve věcech daní, odvodů a poplatků a jiných
podobných plateb, jakož i ve věcech s daněmi souvisejících a to:
a) klientem vyžádaná kontrola vybraných účetních dokladů pro potřeby 

zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob a přiznání k dani 
z přidané hodnoty,

b) zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob,
c) metodická podpora při zpracování přiznání k dani silniční, k dani z přidané 

hodnoty a k dani z nemovitých věcí,
d) klientem vyžádané průběžné konzultace,
e) zastupování před správcem daně.



2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že předmětem smlouvy není 
zejména:
a) komplexní zpracování a kontrola: 

o účetnictví a účetní závěrky,
o skladové evidence, 
o platů a souvisejícího pojištění, 
o inventarizace, 
o interních předpisů, 
o knih jízd,

b) zpracování vyúčtování k dani z příjmů ze závislé činnosti a přiznání k dani 
silniční, k dani z přidané hodnoty a k dani z nemovitých věcí,

c) ověřování údajů v účetní závěrce,
d) ověřování úplnosti, průkaznosti, správnosti, srozumitelnosti a přehlednosti 

účetnictví,
e) zpětná kontrola provedení připomínek poradce.
f) kontrola povinností vyplývajících z předpisů, které upravují problematiku cen 

a cenové evidence podle zákona o cenách,
g) ověřování dodržování povinností podle zákona o omezení plateb v hotovosti.

II. SMLUVNÍ ODMĚNA

1. Výše smluvní odměny za plnění předmětu smlouvy je stanovena na základě 
ustanovení zákona č. 523/1992 Sb. a je určena hodinovou sazbou  
Kč/hodinu bez DPH (slovy:... h...) za 
činnosti podle článku I. 1. této smlouvy.

2. Smluvní strany si tímto sjednávají, že maximální vyplacená částka dle této 
smlouvy činí 200 000,-Kč bez DPH.

3. Nad rámec smluvní odměny je poradce oprávněn účtovat náklady související 
se zajišťováním činností podle článku I. 1. této smlouvy (zejména dopravní 
náklady při použití osobního automobilu ve výši Kč/km na jízdy mimo sídlo 
daňového poradce, správní a jiné poplatky). Poradce prohlašuje, že dopravní 
náklady při použití osobního automobilu vyúčtuje klientovi v poměrné výši 
v případech, kdy tyto dopravní náklady při použití osobního automobilu budou 
souviset s poskytováním daňového poradenství více osobám/klientům.

4. Poradce je dále oprávněn vyúčtovat nad rámec odměny a nákladů souvisejících 
se zajišťováním činností podle článku I. 1. této smlouvy i čas strávený cestou 
ze sídla poradce při plnění úkolů podle článku I. 1. této smlouvy, a to ve výši 
hodinové sazby podle čl. II. 1. této smlouvy. Poradce prohlašuje, že čas 
strávený cestou ze sídla poradce při plnění úkolů podle článku 1.1. této smlouvy 
vyúčtuje klientovi v poměrné výši v případech, kdy tento čas strávený cestou ze 
sídla poradce při plnění úkolů podle článku I. 1. této smlouvy bude souviset s 
poskytováním daňového poradenství více osobám/klientům.



5. Smluvní strany se dohodly, že poradce je oprávněn upravit jednotlivé položky 
stanovení ceny za plnění předmětu smlouvy podle čl. 11.1. až II.3. této smlouvy 
o částku odpovídající inflačnímu nárůstu a to vždy s účinností od 1.1. 
kalendářního roku a to na základě údaje o inflačním nárůstu platného pro 
předchozí kalendářní rok. Pro určení inflačního nárůstu je rozhodný údaj 
příslušného orgánu státní správy ČR (nyní Český statistický úřad).

6. K ceně bude zahrnuta daň z přidané hodnoty ve výši sazby stanovené obecně 
závazným předpisem v den zdanitelného plnění.

Sil. DOBA ÚČINNOSTI SMLOUVY A VÝPOVĚDNÍ DŮVODY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v 
registru smluv zajistí klient.

2. Klient může smlouvu vypovědět kdykoliv, ale pouze v plném rozsahu.
Výpověď nabývá účinnosti dnem, kdy poradce obdrží písemné nebo 
elektronické sdělení o výpovědi smlouvy.

3. Poradce může smlouvu vypovědět kdykoliv, ale pouze v plném rozsahu
a) a to v případech, dojde-li k narušení důvěry mezi poradcem a klientem, 

způsobeném klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost v 
takovém rozsahu, že poradce nemá možnost splnit závazek podle předmětu 
smlouvy, a to ani po předchozím písemném upozornění. Výpověď nabývá 
účinnosti dnem, kdy klient obdrží písemné nebo elektronické sdělení o 
výpovědi smlouvy.

b) a to v případech, kdy dojde u poradce k závažné změně zdravotního stavu 
nebo pro ztrátu způsobilosti pokračovat v činnosti nebo při všech dalších 
situacích, kdy pokračování v činnosti by znamenalo pro poradce 
nepřiměřené technické překážky v takovém rozsahu, že poradce nemá 
možnost splnit závazek podle předmětu smlouvy. Výpověď nabývá účinnosti 
po uplynutí 60 kalendářních dnů ode dne, kdy klient obdrží písemné nebo 
elektronické sdělení o výpovědi smlouvy.

a to bez udání důvodů. Výpověď nabývá účinnosti po uplynutí 30 kalendářních dnů
ode dne, kdy poradce zpracuje a předloží místně příslušnému správci daně přiznání
k dani z příjmů právnických za aktuální účetní/daňové období.

4. Poradce ve všech výpovědních případech provede veškeré úkony v souladu s 
§6, odst. 3) zákona č. 523/1992 Sb.. Po dobu provádění těchto úkonů má 
poradce nárok na úhradu:
a) smluvní odměny určené podle bodu 11.1. této smlouvy,
b) vynaložených nákladů souvisejících se zajišťováním činností podle předmětu 
smlouvy určených podle bodu II.2. a II.3. této smlouvy.

5. Poradce je oprávněn odmítnout plnění nebo splnění předmětu smlouvy pokud 
by při plnění nebo splnění předmětu smlouvy bylo jeho jednání protizákonné 
nebo v rozporu s dobrými mravy.



6. Klient současně prohlašuje, že si je vědom toho, že při nepředávání informací 
podle bodu V.5. této smlouvy je poradce oprávněn vypovědět tuto smlouvu 
z důvodů narušení důvěry mezi poradcem a klientem a z důvodu neposkytování 
potřebné součinnosti klientem.

7. Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy zanikají i veškeré související udělené 
plné moci.

8. Smlouvu lze ukončit kdykoliv písemnou dohodou stran.

IV. ZPŮSOB ÚHRADY

1. Klient se zavazuje uhradit částky stanovené na základě této smlouvy a to na 
základě, obvykle v měsíčním intervalu, vystavených daňových dokladů podle 
bodu II. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet poradce u  

ve lhůtě 
splatnosti do deseti kalendářních dnů ode dne doručení účetního/daňového 
dokladu.
Poradce je oprávněn vystavený účetní/daňový doklad doručit klientovi osobně 
nebo poštou nebo elektronickou poštou.
Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního 
dne lhůty splatnosti odepsána z účtu klienta.

2. Jestliže klient bude v prodlení se splněním finančních závazků podle bodu IV.1 
této smlouvy, zavazuje se uhradit poradci úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným předpisem.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. K jednání/zastupování před správcem daně uděluje klient poradci zvláštní plnou 
moc, která je udělena písemně. Za podání této plné moci u tohoto finančního 
úřadu je zodpovědný klient.

2. Klient se zavazuje poskytovat poradci veškeré potřebné informace (zejména 
účetnictví, objednávky, smlouvy, zápisy, podklady, doklady, listiny, věci a 
související vysvětlení) tak, aby bylo umožněno plnění předmětu smlouvy. Klient 
je současně povinen informovat poradce o veškerých rizicích, která se vztahují 
k předmětu smlouvy.

3. Předpokládaný rozsah prací nelze v době uzavření smlouvy spolehlivě 
odhadnout. Kvalita, rozsah a obsah provedených prací podle předmětu smlouvy 
jsou závislé na kvalitě, rozsahu a obsahu veškerých informací poskytnutých 
klientem poradci.

4. Poradce je povinen provádět předmět smlouvy s odbornou péčí a v souladu s 
obecně závaznými předpisy a s pokyny a zájmy klienta. Poradce je při výkonu 
své činnosti povinen a oprávněn chránit práva a oprávněné zájmy klienta. Dále 
je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné 
prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta 
pokládá za prospěšné. Klient bere na vědomí, že poradce je při plnění svých



úkolů z této smlouvy vázán pouze zákonnými právními předpisy, dobrými mravy 
a v jejich mezích příkazy klienta.

5. Klient prohlašuje, že:
© si je vědom toho, že je zodpovědný za úplné, průkazné, správné, 

srozumitelné a přehledné vedení účetnictví a předávání informací poradci 
tak, aby toto účetnictví a tyto informace věrně a poctivě zobrazovaly předmět 
jeho činnosti a finanční situaci klienta a toto účetnictví a tyto informace byly 
v souladu s právními předpisy, zejména s občanským zákoníkem, daňovými 
zákony, zákonem o účetnictví a souvisejícími vyhláškami a Českými 
účetními standardy, zákony o rozpočtových pravidlech,

© si je vědom toho, že je zodpovědný za veškeré náležitosti účetních a 
daňových dokladů v souladu se zákonem o účetnictví a zákonem o dani z 
přidané hodnoty.

Klient prohlašuje, že účetnictví a předané informace řádně zachycují náklady a 
výnosy (příjmy a výdaje) v souladu zejména s účetními, daňovými a 
rozpočtovými právními předpisy.

Informace zpracované podle výše uvedených předpisů tvoří zejména:
© soubor úplných účetních/daňových dokladů a interních předpisů klienta,
© účetní knihy,
© evidence nepřímých daní (DPH), popř. skladová evidence,
© inventární kniha (evidence) hmotného majetku, evidence drobného 

hmotného majetku, inventární kniha rezerv,
© zápisy o provedených inventurách,
© knihy jízd,
© účetní výkazy a příloha, údaje účetní závěrky a daňové přiznání za 

předchozí zdaňovací období,
© účetní závěrka za aktuální účetní období nebo předběžné účetní výkazy, 

přílohy a předběžné údaje účetní závěrky za aktuální zdaňovací období,
® cenová evidence podle §11 zákona č. 526/1990 Sb., vyplývá-li její povinnost 

z příslušných předpisů,
© seznam pracovníků k uplatnění slev na dani podle §35 zákona č. 586/92 Sb. 

o daních z příjmů.
Klient se zavazuje uvedené informace předávat v úplném rozsahu poradci
průběžně ve vazbě na plnění předmětu smlouvy.

6. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu předat nebo seznámit klienta s 
doklady a písemnostmi, které za něho převzal při plnění předmětu smlouvy, 
průběžně klienta informovat o průběhu vyřizování záležitostí a to zpravidla ústní 
formou při osobních jednáních nebo telefonicky.
Požaduje-li klient od poradce podle této smlouvy vyjádření, či stanovisko k 
problematice zpracovat písemně, poradce je povinen takové stanovisko 
zpracovat pouze za předpokladu, že dotaz bude formulován též písemně s 
přiložením potřebných příloh pro potřeby poradce.
Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že některé úkony poradce podle 
této smlouvy (rozbory, konzultace, informace, rady, posouzení) budou mít 
takový charakter, že nebudou hmotně zachytitelné na jakémkoliv médiu. Ostatní 
úkony poradce budou předávány buď v elektronické podobě, nebo v písemné



podobě. Hmotně zachycené informace budou bezpečně archivovány klientem i 
poradcem tak, aby nedošlo k jejich zneužití.

7. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Poradce prohlašuje, že on 
a jeho pracovníci a spolupracující osoby jsou povinni a poučeni zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s 
výkonem daňového poradenství. Této povinnosti je může zprostit pouze klient 
svým prohlášením, avšak i v tomto případě je poradce nebo jeho zástupce 
povinen zachovat mlčenlivost, pokud je to v zájmu klienta.
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy zákonem uložené povinnosti 
překazit a oznámit spáchání trestného činu. Porušením povinnosti mlčenlivosti 
není dále plnění povinností vůči příslušné organizační složce Ministerstva 
financí podle zvláštního právního předpisu.
Klient zbavuje poradce mlčenlivosti vůči fyzickým nebo právnickým osobám, 
které poradci poskytují služby účetní, ekonomické, auditorské a právní. Poradce 
prohlašuje, že tyto osoby jsou povinny a poučeny zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s výkonem daňového 
poradenství. V těchto případech je zbavení mlčenlivosti stanoveno pouze 
v rozsahu nezbytně nutném pro poskytnutí služeb podle předmětu této smlouvy. 
Klient zbavuje mlčenlivosti poradce vůči pojišťovně při uplatňování nároku na 
náhradu škody a vůči fyzickým nebo právnickým osobám, které řeší spor mezi 
klientem a poradcem. V těchto případech je zbavení mlčenlivosti stanoveno 
pouze v rozsahu nezbytně nutném pro uplatnění náhrady škody a pro řešení 
sporu.

8. Klienta ve vztahu k poradci jsou pro účel této smlouvy oprávněni zastupovat:
a) ředitel,
b) náměstek ředitele, vedoucí odboru vnitřních věcí,
c) hlavní účetní, finanční účetní
a další osoby na základě plné moci, kterou je oprávněn vystavit klient.
Klient (osoba oprávněná jednat jeho jménem), resp. osoba jím zmocněná
na základě plné moci pro jednání s poradcem, je povinen podrobit se
identifikaci podle zvláštních předpisů, předložit za tím účelem poradci
příslušné doklady a předat kopie nebo umožnit jejich pořízení.

9. Klient souhlasí s tím, aby daňový poradce v případech kdy z naléhavých důvodů 
či při kolizi jednání nemůže zajistit osobní účast, pověřil za sebe zástupce z řad 
jiných daňových poradců, auditorů nebo svých zaměstnanců.

10. Poradce je při poskytování služeb podle této smlouvy oprávněn upozornit 
klienta na zřejmou nevhodnost jeho pokynů a příkazů či na nevhodnost a 
nesprávnost vedení účetních a daňových podkladů, které by mohly mít za 
následek vznik škody. V případě, že klient i přes upozornění poradce na splnění 
pokynu nebo příkazu trvá, neodpovídá poradce za škodu takto vzniklou.

VI. VYMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI

1. Pokud klient neumožnil poradci vést řízení, postupy a úkony u správce daně, 
učinil v řízeních, postupech a úkonech své úkony samostatně bez konzultace s



poradcem, vzdal se možnosti použití opravných prostředků, odmítl anebo 
nečinností znemožnil soudní přezkoumání rozhodnutí správce daně, vypověděl 
poradci plnou moc, či učinil jiný úkon, který poradci ztíží, omezí nebo vyloučí 
možnost dosažení příznivějšího závěru řízení, postupu nebo úkonu je poradce 
zproštěn odpovědnosti, pokud škodě nemohl zaviněním klienta zabránit. V 
případě prodlení klienta se toto ustanovení použije přiměřeně.

2. Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost 
veškerých dokladů a písemností, které poradci předá, či se kterými ho seznámí. 
Poradce neodpovídá ani neručí za formu a obsah dokladů, které mu poskytl 
klient. Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a 
úplnost veškerých informací, které poradci sdělí. Klient sám nese škodu, která 
mu vznikne vinou zatajení, nesprávnosti či neúplnosti dokladů a písemností, 
které poradci předal. Klient sám nese škodu i v tom případě, kdy sice doklad 
poradci předal, ale opožděně.

3. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy nebo po ukončení účinnosti 
této smlouvy vzniknou u smluvních stran obavy, že v souvislosti se splněním 
nebo plnění podle předmětu smlouvy může vzniknout škoda, jsou smluvní 
strany povinny učinit taková opatření, kterými lze škodu snížit nebo škodě 
zabránit. Smluvní strany jsou povinny se o vzniklých skutečnostech navzájem 
informovat a poskytnout si následnou součinnost.

4. V případě, že se klient v následných daňových řízeních vzdal možnosti použití 
opravných prostředků, odmítl anebo nečinností znemožnil soudní přezkoumání 
rozhodnutí správce daně, či učinil jiný úkon, který poradci ztíží, omezí nebo 
vyloučí možnost dosažení příznivějšího závěru řízení, postupu nebo úkonu u 
správce daně je poradce zproštěn odpovědnosti, pokud škodě nemohl 
zaviněním klienta zabránit. V případě prodlení klienta se toto ustanovení použije 
přiměřeně.

5. Odpovědností poradce není dotčena povinnost klienta činit maximální opatření 
k prevenci škod, zejména využitím přípustných řádných a mimořádných 
opravných prostředků a využitím soudních řízení.

6. Klient bere na vědomí, že limit výše náhrady škody v pojistné smlouvě poradce 
činí - Kč.

7. Poradce neodpovídá ani neručí za zákonnost postupů a obchodních aktivit 
klienta.

8. Poradce neodpovídá ani neručí za včasnost a správnost placení daní, 
pojistného a jiných plateb klientem vůči třetím osobám.

9. Poradce nezodpovídá za výsledek ovlivněný mylnými nebo neúplnými 
informacemi nebo zatajením informací ze strany klienta, popř. jeho zástupců, 
zmocněnců nebo zaměstnanců. Poradce dále nezodpovídá za škodu, která 
vznikla klientovi z důvodu, kdy klient porušil ustanovení této smlouvy.



VII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Poradce je povinen zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu 
oprávněných zájmů klienta se zájmy osobními, zejména nebude zneužívat 
informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch 
vlastní či někoho jiného.

2. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za 
porušení smlouvy. Poradce plně odpovídá klientovi za škodu, kterou by mohl 
způsobit zaviněným porušením této povinnosti. Klient plně odpovídá poradci 
za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

3. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení 
obchodního vztahu.

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 provedeních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Obě smluvní 
strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy včetně případných 
dodatků k ní uzavřených.

Ve Vrchlabí dne 9.4.2019

Správa Krkonošského národního parku 
PhDr. Robin Bóhniscf 
ředitel

V Rumburku dne 9.4.2019

Ing. Pavel Lampa 
daňový poradce

Za správnost:___
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